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گزیده 

مسئولان می گویند

 ایران در آستانه رقابت منطقه ای 
برای آب شیرین

معاون وزیر نیرو در گفت وگو با خراسان: بزرگ ترین آب شیرین کن کشور تا پایان امسال به بهره برداری می رسد

توئیت رئیس مرکز اطــاع رسانی وزارت 
بهداشت  سازمان جهانی بهداشت: واکسن 

کرونا تا اوایل سال جدید میادی 
عرضه نمی شود

طبق گفته مقامات سازمان جهانی بهداشت واکسن 
کرونا تا سال ۲۰۲۱ به جهان عرضه نخواهد شد. این 
خبر حاکی است اولین ماه میلادی مصادف با دی 
مــاه۱399 خواهد بود. در همین حال »یورونیوز« 
ــان«، مدیر اجرایی برنامه های  نوشت، »مایک رای
اضطراری سازمان جهانی بهداشت  گفت که تا اوایل 
سال ۲۰۲۱ نمی توان انتظار استفاده از واکسن 
ویروس کرونا را داشت؛ این سخنان او در حالی مطرح 
می شود که دانشمندان در طرح های تحقیقاتی 
مختلف تاکنون به پیشرفت های قابل توجهی برای 
تولید واکسن کووید۱9 دست یافته اند. در یکی 
از آخرین تحولات مرتبط با کشف واکسن بیماری 
کرونا،   دوشنبه گذشته گروهی از دانشمندان در 
دانشگاه آکسفورد اعلام کردند که نتایج آزمایش های 
اولیه واکسن ویروس کرونا امیدوار کننده بوده است.

آموزش و پرورش: 
مدارس دولتی و هیئت امنایی در 
زمان ثبت نام نباید پول بگیرند

مدیرکل ارزیابی عملکرد و پاسخ گویی به شکایات 
وزارت آمــوزش و پــرورش گفت: مــدارس دولتی و 
هیئت امنایی هنگام ثبت نام مجاز به دریافت شهریه 
نیستند. به گزارش تسنیم،  زهرا مظفر درخصوص 
دریافت شهریه مدارس در سال تحصیلی ۱399-
۱4۰۰ اظهار کرد: تعریف شهریه در مدارس مختلف 
ــت. مــدارس دولتی و هیئت امنایی  متفاوت اس
به هیچ عنوان مجاز به دریافت شهریه نیستند مگر 
آن که اولیا با اختیار خود و به صورت داوطلبانه در 
هزینه های مدرسه مشارکت کنند و در این زمینه هیچ 
اجباری وجود ندارد. وی با اشاره به این که مدارس 
باید برنامه های فضای مجازی خود را به اولیا اطلاع 
دهند، گفت: اگر در این میان مدرسه ای تخلف کرد 
اولیا می توانند با مراجعه به پورتال وزارت آموزش 
در ســامــانــه http://shekayat.medu.irیــکــی 
از لینک های ثبت شکایت، گزارش های مردمی و 
نظارت همگانی بر ثبت نام را انتخاب کنند و تخلفات 

احتمالی مدارس را به ما اطلاع دهند. .

حریرچی: هیچ داروی گیاهی 
موثر بر کرونا کشف نشده است

معاون کل وزارت بهداشت گفت: هیچ داروی گیاهی 
و هیچ داروی ناشی از طب سنتی که موثر بر درمان 
بیماری کووید ۱9 باشد  یا حتی تاثیر خیلی کمی 
داشته باشد، کشف نشده است. بنا به اعلام پایگاه 
اطلاع رسانی وزارت بهداشت ،ایرج حریرچی در جمع 
خبرنگاران در بجنورد، در پاسخ به سوالی در خصوص 
ادعای بعضی از افراد دربــاره کشف برخی دارو های 
گیاهی موثر در درمان بیماری کووید ۱9 اظهارکرد: 
هیچ داروی گیاهی و هیچ داروی ناشی از طب سنتی 
که موثر بر درمــان بیماری کووید ۱9 باشد  یا حتی 
تاثیر خیلی کمی داشته باشد، کشف نشده است و 
با متخلفان در شهرستان ها برخورد قاطع می شود. 
وی گفت: از مــردم می خواهیم که نه بیمار خــود را 
در معرض خطر قرار دهند و نه پولشان را تلف کنند. 
حریرچی در خصوص توزیع دارو های شیمیایی خارج 
از داروخانه ها نیز گفت: تاکید اکید می کنیم که بیشتر 
آن هایی که بیرون به فروش می رسد تقلبی و دارو های 
پیش پا افتاده ای هستند که برچسب آن ها عوض شده 
و در خارج داروخانه ها و در زیرزمین به فروش می رسد.

غفوریان- یک: 97 درصد منابع آبی جهان 
شور است و 3درصد آب شیرین جهان نیز به 
 صورت نامتوازن در اختیار کشورها قرار دارد.
دو: ایران در اقلیم آب و هوایی خشک و نیمه 

خشک با منابع آبی محدود قرار دارد.
سه: هم اکنون ۲۰کشور از جمله کشورهای 
حوزه خلیج فارس سالانه میلیاردها مترمکعب 
 بــه وسیله آب شیرین کــن هــا از آب دریاها 
بهره بـــرداری می کنند. ایرنا به تازگی در 
ــد  ــت: طــبــق آمـــار 6۰ درص ــوش گــزارشــی ن
ــا در حـــوزه کــشــورهــای  ــن ه آب شــیــریــن ک
جنوب خلیج فــارس فعال اســت؛ عربستان 
ــن سامانه هــا را دارد و  بیشترین تــعــداد ای
ــت هستند. ــوی ــر و ک ــطـ ــارات، قـ  بــعــد آن امـ
چهار: آمریکا از جمله کشورهایی است که 
با وجود در اختیار داشتن منابع فــراوان آب 
شیرین اما در رتبه نخست بهره بــرداران آب 

دریاها با سامانه های آب شیرین کن است.

ایران، آب شیرین کن ها و آینده       
با توجه به آن چه در مقدمه گزارش آمد باید 
گفت که بر اساس برنامه  ششم توسعه )۱396 
تا ۱4۰۰(، دولــت مکلف است حداقل 3۰ 
درصد آب آشامیدنی مناطق جنوبی کشور 
را  از طریق شیرین کردن آب دریا تأمین کند. 
بر اساس برنامه ششم، دولت از ابتدای برنامه 
مطالعات گسترده ای برای تحقق این امر آغاز 
کرد که طبق این مطالعات مشخص شد که 
کمبود آب ۱7 استان کشور می تواند از منابع 
شود.  جبران  ها  کن  شیرین  آب  از  حاصل 
طبق گفته قاسم تقی زاده خامسی اکنون 
6۱ واحد آب شیرین کن در کشور نصب شده 
و ۲4 واحد نیز در حال نصب است که اغلب 
 آن ها در شهرهای ساحلی جنوب قرار دارد.
۲7 تیرماه گذشته معاون آبفای وزیر نیرو در 

مراسم آغاز به کار نمک زدایی آب شیرین کن 
در بندر عباس اعلام کرد که  »تاکنون مجوز 
نمک زدایی برای 8.5 میلیارد مترمکعب آب 
دریا در کشور صادر شده است ولی با این که 
تاکنون 6۱ واحــد آب شیرین کن در کشور  
ــد درحــال نصب است،  نصب شده و ۲4واح

فاصله ما تا عدد تخصیصی بسیار زیاد است.«

بهره برداری تا پایان امسال       
برای این که از تازه ترین اخبار دربــاره پروژه 
آب شیرین کن ها آگاه شوم با قاسم تقی زاده 
خامسی معاون آب و آبفای وزیر نیرو تماس می 
گیرم. آقای خامسی با خوشرویی و حوصله 

ــد. از او می پرسم  پاسخ ســوالاتــم را می ده
بالاخره اولین بهره برداری از پروژه های آب 
شیرین کن در کشور چه زمانی  است و ما کی  
از آب شور دریا، صاحب آب شیرین می شویم؟ 
تقی زاده خامسی در پاسخ می گوید: »بزرگ 
ترین آب شیرین کن کشور به ظرفیت ۲۰۰ 
لیتر در ثانیه که آب خلیج فارس را برای صنایع 
بزرگ کرمان مثل مس سرچشمه و معادن گل 
گهر منتقل می کند تا پایان امسال به بهره 

برداری می رسد.«

فاز اول بهره برداری برای صنعت       
از تقی زاده می پرسم، بنابراین در نخستین فاز 

بهره برداری این آب برای مصرف شرب نیست 
که پاسخ می دهد: »بله در این فاز نمک زدایی آب 

برای مصارف صنعتی صورت می گیرد.«

در انتظار 3.5 تا4 میلیارد متر مکعب       
معاون آب و آبفای وزیر نیرو با اشاره به میزان 
استحصال آب شیرین می گوید: حدود یک 
سوم آبی که از دریا وارد آب شیرین کن ها می 
شود، به آب شیرین و قابل استفاده تبدیل می 
شــود. یعنی از 8.5  میلیارد متر مکعبی که 
مجوز نمک زدایی آن صادر شده است، حدود 
3.5 تا4 میلیارد مترمکعب آب شیرین نصیب 
ما خواهد شد. هم اکنون رقابت آب شیرین 
کن ها به ویــژه در اطــراف ما در حــوزه خلیج 
فارس وجود دارد و این کشورها سالانه چندین 
ــا را در مصارف  میلیارد متر مکعب آب دری
شرب، صنعتی و برای کشاورزی نمک زدایی 

و مصرف می کنند.

مجوز خراسان رضوی صادر شده است       
آن طور که تقی زاده خامسی می گوید، تاکنون 
مجوز پروژه های آب شیرین کن برای استان 
ــای خــراســان رضـــوی، خــراســان جنوبی،  ه
سیستان و بلوچستان، یزد، هرمزگان، بوشهرو 

فارس صادر شده است.

تجهیزات چگونه تهیه می شود؟       
ــای آب  ســوال مهم دیگر دربـــاره سامانه ه
و  تجهیزات  تولید  چگونگی  ــن،  ک شیرین 
سرمایه گذاری در این بخش است که تقی زاده 
خامسی ضمن اشاره به این که سرمایه گذاری 
در ایــن بخش ها کاملا در بخش خصوصی 
است، گفته است : به غیر از یکی دو مورد از 
قطعات، تجهیزات این سامانه ها، همه در 

کشور تولید می شود.

تنها تست تشخیصی کرونا تست 
از ته حلق است

معاون کل وزارت بهداشت، درمــان و آموزش 
کرونا  تشخیصی  تست  تنها  گــفــت:  پزشکی 
تست از ته حلق است. به گزارش تسنیم، ایرج 
حریرچی  همچنین درباره تولید واکسن آنفلوآنزا  
گفت: امیدواریم واکسن آنفلوآنزای تولید داخل 
تا پاییز به صورت نهایی آماده و عرضه شود. وی 
افزود: زنان باردار تحت پوشش مراکز درمانی 
وزارت بهداشت، گروه های آسیب پذیر و افراد 
واکسن  ایــن  از  زمینه ای  بیماری های  دارای 

برخوردار می شوند.

اعتبار 31۶ میلیارد تومانی 
کمیته امداد برای ارائه سبد کالا  

  رئیس کمیته امداد از ارائه سبد کالا ویژه اعیاد 
سعید غدیر و قربان به مددجویان این نهاد خبر 
داد و گفت: ارائــه سبد غذایی به خانواده های 
تحت حمایت از هفتم مردادماه آغاز می شود. 
بنا به اعلام پایگاه اطلاع رسانی کمیته امداد، 
سیدمرتضی بختیاری افــزود: این سبد شامل 
اقلام غذایی همچون برنج، مرغ و روغن است که 
برای تامین این اقلام حدود 3۱6 میلیارد تومان 

اعتبار در نظر گرفته شده است.

نایب رئیس انجمن داروسازان مدعی شد:

ماسک با قیمت مصوب به دست داروخانه  ها نمی  رسد
نایب رئیس انجمن داروسازان با بیان این  که ماسک با قیمت مصوب 
به دست داروخانه  ها نرسیده است، با انتقاد از توزیع ماسک  ها در 
فروشگاه  ها هشدار داد: ممکن است بسیاری از این ماسک  ها در 
کارگاه  های خانگی تولید شوند و احتمال آلودگی آن  ها وجود دارد.
فاطمی در گفت  وگو با تسنیم افزود: از زمان شیوع کرونا در کشور 
بسیاری از کارگاه  ها برای تولید ماسک شروع به کار کردند؛ اگرچه 

برخی از این کارگاه  ها ماسک باکیفیتی تولید می  کنند اما متأسفانه 
برخی کارگاه  ها نیز ماسک  هایی تولید می  کنند که ظاهر آن شبیه  
ماسک  های مراکز درمانی است اما وقتی لایه  ها را بررسی می  کنیم 
می  بینیم که لایه ملت  بلون که لایه محافظ است یا وجود ندارد یا مقدار 
کمی دارد و شاید بتوان گفت 9۰ درصد ماسک  هایی که در سطح 
جامعه به جز بیمارستان  ها و مراکز درمانی وجود دارد، کارایی لازم 

را ندارد.وی در واکنش به اطلاعیه وزارت صمت مبنی بر دپوی ۱8 
میلیون ماسک متذکر شد: بنده وقتی مصاحبه  های مسئولان وزارت 
صمت را پیگیری می  کردم دیدم که در اردیبهشت  ماه نیز به همین 
۱8 میلیون ماسک دپوشده اشاره کرده  اند و این خیلی عجیب است 
که در پنجمین ماه از سال نیز چنین مطلبی را بیان می  کنند. چرا این 
ماسک  ها آزاد نمی  شود و در اختیار مردم برای فروش قرار نمی  گیرد

هندیجان  شهرستان  در  بحرکان   بــنــدر 
بزرگ ترین بندر صیادی کشور واقع شده 
است. سال گذشته بیش از 14هزار تن انواع 
آبزی در این شهرستان صید شده که 500 تن 

آن به صادرات اختصاص یافته است.

layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

صفحه آرایی
واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
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تقی زاده خامسی  : 
تاکنون ۶1 واحد آب شیرین کن  در کشور نصب شده 
و 24واحد درحال نصب است
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